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,Pan-Europa‘ i,Eflrazja‘.
Lwów, 16. marca.

Idee maja p°w ną uporczywość 
w  narzucan u s!q umysłowi ludz
kiemu. Są, jak dusza ludzka, nie
śmiertelne, niezłomne i niezwalczo.- 
ne Ale jakże często są nadużyw a
ne, w prost bezczeszczone!

Pod hasłem 'dci pokoju w y sy ła
ły Niemcy 'kwiat swej młodzieży 
na rzeź. W ciągu kilku lat twtorzono 
coraz to nowe formułki, które za
stąpić miały w ów czas pokój- Pom 
ne iaJk dziś plan, jaki wobec autora 
słów niniejszych rozwijał osławio
ny szef prasow y dowództwa nie
mieckiego Cleinert plan Stanów7 
Zjednoczonych Europy. Oczywi
ście, pod hegemonją Niemiec. Był to 
okres pierwszego rozmachu zw y
cięskiego armji niemieckiej — zda 
się kdka wieków temu —  w gru
dom 1914 r. W  m‘airę dąlszego 
trw an ia wojny idea Stanów Zjed
noczonych Europy ulegała zmia
nom. Form ułka odpowiadała każdo- 
czesmei sytuacji militarnej Niemiec,

v  * --------
Obecnie podano nam znów te 

tdeę w  formie i treści nowej, <nncj, 
naw skraś współczesnej.

W dziale „życia politycznego*1, 
kltóry cierpliwie gromadzi do jed
nego worka w szystk ie  okruchy kro 
nikarskie wielkich wydarzeń i po
czynań, przeczytać można było ta
kie doniesienie:

„P m arszałek Rataj przyjął pa 
dłttższej audiencji hr. Coudenhove- 
CałeTg', znanego autora dzieła 
„P an -Europa**. Z datezej treści o- 
w ej Wzmianki w ynika, że zaznaja
miał on p. m arszałka „ze swoje mi 
praicami, mającemi n a  celiu utw o
rzenie Stanów  Zjednoczonych Eu
ropy."

A zatem nowa forma: Pan Eu
ropa. Czy now a? Jedyną bodaj no
wością w  kombinacji nazwy Euro
py z innemi częściami! św iata dała 
nam pom ysłowa w  dzŃefe dziw a
cznych połączę^ j asocjacji pojęcio
w ych - -  Trzecia M iędzynarodów
ka Ukuła ona termin „Eurazji", 
który  łączy* w  jedną całość poję
ciową i psychiczną Europę z Azją- 
Nazwa tą ma, przyznajem y, swój 
ko loryt: tkwi o-na w psychicznych 
właściwościach twórców sekcji 
Wschodniej Trziecilej Miiiędzynaro- 
dólwki. która przenosząc na grunt 
europejski azjatyckie metody rzą-. 
- enia jednocześnie —  mitno w szy
stko — działa na ludy wschodnie 
cywilizacyjnie...

■»Pan-Europa“ i „Eurazja"! Te

Premjer Grabski odpowiada Berlinowi,
.TRAKTAT WERSALSKI JEST TYLKO JEDEN ,“ — NIE MOŻNA

COFNĄĆ EUROPY O DZIES1ĘC10LEGIE.

W arszaw a, 15. m arca. (T. G. L.) 
Dnia 15. bm. o godz. 1 popoł. pre
zes Rady m inistrów Grabski p rzy
jął delegację uczestników  nianfe- 
staeji narodowej w sprawie obrony 
granic zachodnich z prezesem Ra
dy miejskiej senatorem Balińskim 
na czele, na którego przemówienie 
prezes Rady ministrów odpowje> 
dział, co następuje:

Z uczuciem szczerej radości u- 
słyszahm  z ust obyw ateli stolicy 
<■ apewnien ;e zaufania do rządu i so
lidarności z nim w najżyw otniej
szych dia naszego bytu sprawach, 
granic naszych. W szyscy  świadomi 
jesteśmy., że trak ta t wersalski jest 
tylko jedep. że jeden i ten podpis

Niemiec odposj się do zwrotu Pol- 
i  jej dziedzictwa, Francji zw rotu 

Alzacji i Lotaryngji i do p rzeka/a 
m a zespołowi mocarstw zwjerzch- 

:ctwa nad koloniami.
Stwierdzić zafem mog.y, że za utrzy

maniem nienaruszalności traktatu stoi nie 
tylko własna wola i sita, !eez wola i si
ła wielu innych narodów, a przedewszyst 
kiem słoi za nim prawo i dobra wiara, 
oiaz ogólna europejska racja stanu, ro
zumiejąca, że nde można Europy cofnąć 
znowu o dziesięciolecie i wystawić 
ludzkość na nowe, jeszcze groźniejsze 
przesilenie. Stlnj poczuciem tego, że bro 
nimy dobrej sprawy, zarówno naszej, 
jak i catej ludzkości, pragniemy w spo
koju i pewności jutra dokańczać rozpo
czętej twórczej rozbudowy stanu gospo
darczego naszego kraju, a przezjo i 
pudowy zniszczonego wojną świata.

od-

uwa pojęćp  przeciwstawne, w y ra
żające dwa. odrębne św iaty — któż 
zdoła do wspólnego sprowadzić 
m ianownika?

Czem jest, do czego w. dążeniu 
ostateczincm zmierza „Eurazja" — 
W  pojęciu idealnem m a -Eurazja" 
dać światu nowe, nieznane połączę 
nje wysiłku kultury europeske- 
proM arjaokiej z wyzwoleńczym  
ruchem ludów Azji. Gdyby ten ruch 
em ancypacyjny był dla twórców 
„Eurazji" celem sam ym  w  sobie, 
gdyby jedynie wyzwolenie mno
gich ludów Azji miał na celu — 
ozem różnjłby się oid ildjea.1 jstyc,z- 
nych przesłanek postępu europej
skiego. k tó ry  ogarnąć . pragnie 
wszechświat swemi 'deami brater
stw a ' wolności? B yłby wówczas 
jedynie odgałęzieniem jednego z 
Wielu ruchów wyzwoleńczych, któ
re ogarnęły  św iat po wielkiej rewo
lucji francuskiej. „Eurazja" jest 
w sz y s tk im , tyiko nie tern. W  uję
ciu jej inicjatorów m a ona być 
przeciwstawieniem  zbiorowiska lu
dzi az ja tyckbh i sowdepjj —  całe
mu światu. Nie silę się bynajmniej 
na przepowiednię, czy taka kon
cepcja nie ma racji bytu — z pun
ktu wjdzen"a ogólnego rozwoju ludz 
k«ści, ■ Podkreślam, że w  praktyce 
„Eurazja" stać się ma w  ręku Mo
skw y narzędziem w stecznictwa i 
fcarbaryzacji Euroipy. Połączeń® 
bezwzględności i fanatyzm u obec
nych w ładców  Rosji z niespotyka
nym  gdzieindziej fanatyzmem, o- 
krucieństwem Azji —  cóż może 
dać świntiu, jieśli w szystkie te 
w łaściw ości mają być obrócone je
dynie dla dzieła pożogi światowei?

Rladomości znarsnitzni:.
Lwów, 16. marca.

— W  wywiadzie z przedstaw . 
„Figara* Briand w yraził zadowo- 
Or.U z dzieła, dokonanego przez 
ostatnią sesję Ligi Narodów i 
stw ierdził, że m im o n epow odze 
nia, protokół wychodzi znacznie 
w mo miony, dżięk uregulowaniu 
wiehi ważnych problem ów , doty
czących protokołu. Bria. d zazna
czył, i i  Franc a ocz kuje now ych 
pro; ozy cii z L  nciynu i oświadczył, 
ż * pro; onujac obow iązkow y arb  - 
traż we w szystkich konfliktach, 
Francja s ta ła  się szam pionem pod
stawow ej ideji Ligi N rodów , wy
razicielem przekonań Małej Enten- 
y a p zede wszystkiem Polski i 

punKtem s ycznym dla tych w szyst
kich, kt rzy pragną pokoju.

— Genewski koresp. „M atin 'a“ 
stw ierdza, że mimo niepow odze
nia protokołu, rgóln.* w rażenie z 
p :zeb egu p iać Ligi N arodów  nie 
es* ujemne Akcja Erianda przy

c z y n ia  się do tego w wielkim s o- 
paiu, że Sesja Ligi Nar., która 
m ogła być katastrofalną, była bo
gatą  w wyn ki, k ó ie będą miały 
znaczenie w przyszłości.

9htualne cyfry.
Lwów, 16. marca.

(;) Według rocznika statystyki 
Rzpitej polskiej za r. 1923 wszyst
kie grunta orne zajmują w Polsce 
ogółem 17,107.462 hektarów.

Z tej ilości należy do większej 
własności, ponad 50 ha, łącznie 
3,771.783 hektarów. Roszta w ilości 
13,335.679 hektar, należy do t. zw. 
niniejszej własności, prawie wyłą
cznie włościan skiej.

Z gruntów ornych należących do 
większe; własności ponad 50 hektar 
przypada: a) na majątki kościelne
96.136 ha, b) na majątki publiczne 
30.366 ha, c) na majątki prywatne 
3,644.981 ha.

Co do powierzchni, to grunta 
należące do większej własności zaj
mują w skupieniach: od 50— lOOha 
ogółem 239 788 ha, od 100—500 ha 
ogółem 1,119 879 ha, wyżej 50C ha 
ogółem 2,235.214 ha.

Co do wysokości produkcji, to 
większa własność na 3,771.782 ha 
wyprodukowała w roku sprawozda
wczym t. ji w r. 1921/22: pszenicy 
50.408 wagonów, żyta 153.759 wag., 
ięczmienia 48.723 wagonów, owsa 
82.290 wag., ziemniaków 1,910.044 
wagonów.

Mniejsza własność w tym samym 
czasie na 13,335.679 ha wyprodu
kowała: pszenicy 64 926 wag., żyta 
347.595 wag., jęczmienia 80.951 wag., 
owsa 168.272 wagon,, ziemniaków 
2,311 855 wag.

Według kwartalnika statystyczne
go (zeszyt 1.) wydanego w sierpniu 
1924 przez Główny urząd statysty
czny Rzpitej polskiej, w r. 1922/23 
większa własność wyprodukowała: 
pszenicy 64.847 wag., żyta 193.953 
wag., jęczmienia 63.418 wag., owsa 
117.350 wag., ziemniaków 811.807 
wag.

Mniejsza własność w tym samym 
czasie w yprodukow ała: pszenicy
70.509 wag., żyta 402.285 wag., ję
czmienia 102.132 wagonów, owsa 
234 839 wag., ziemniaków 1,837.617 
wag.

KONCERT P. PADEREW SKIEGO 
Londyn, 15. m arca. (Teł. G. P.). 

W Albertalu odbył się koncert Pa* 
der&wskiego, słuchany przez radio- 
stacje całego św iata i

Tali wyglądają „rozbrojone Niemcu"!
CO WYKRYŁA MIĘDZYSOJUSZNICZĄ KOMISJA KONTROLI WOJ
SKOWEJ W NIEMCZECH -  MILIONY KUL FOSFORYZUJĄCYCH.

Akwjsgram, 15. marca. (Tel. G. ją śledzić b!eg pocisków i na poprą- 
P-). M iędzysojusznicza komisja w ę strzałów w  porze nocnej z kulo- 
kontroli wojskowej w  Niemczech -nów przeciw samolotom. Tram* 
w ykry ła  transport wielu miljonów sport był przeznaczony dla dra 
kul fosforyzujących, które pozwala- Neusamna w  NadrenjL
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Bu czd l^apszałlta Fiłsud^icgf).
ObBYŁA SIĘ W  WARSZAWIE UROCZYSTA AKADEMJA.

Niepojęta dytója.
Lwów, 16. marca.

( = )  Wydział prasowy Rrez^djum 
Rady Ministrów zakomunikował 
wczoraj prasie, ż t zastępca Prezesa 
Ministrów, p. St. Thugutt, po dłuż
szej rozm ow ie/ Prezesem Ministrów, 
p. Władysławem Grabskim, zgłosił 
na jego ręce prośbę o dymisję.

Premjer zastrzegł sobie kilka dni 
na odpowiedź.

* +*
Zapytany przez przedstawiciela 

prasy o przyczyny swej rezygnacji 
p. Minister Thugutt odpow iedział:

— Pierwszym i wystarczającym 
powodem mej rezygnacji jest zły 
stan zdrowia.

— Czy tylko?...
— Sciś e biorąc jest i coś 

więcej.
— Czy woino wiedzieć co ?
— Od dłuższego czasu zgłasza

no ze strony prawicy żądanie po
wołania do Rządu na stanowisko 
Ministra oświaty posła Stanisława 
Grabskiego. Istotnie, nie mogę od
mówić temu kandydatowi wysodch 
kwalifikacyj rzeczowych i elycznych, 
które go do zajęcia fotelu Ministia 
oświaty uprawniają, jeżeli zaś cho
dzi o różnice polityczne, potrafiliśmy 
raz już w uitawach językowych dojść 
do kompromisu, który mimo wszyst
kie zarzuty, uważałem i po dziś 
dzień uważam za pożyteczny dl i 
rozwikłania trudnej sprawy narodo
wościowej w Polsce. Dlatego by
łem gotów  już w lipcu r. ub. pod
jąć się wsDÓtpracy z p. St. G rab
skim w Rządz:e na krótki bodajby 
Okres dla przeprowadzenia pewnych, 
konkretnych zamierzeń. Uważałem to 
za kompromis, a e kompromis ten 
w naszych warunkach sejmowych i 
politycznych wydawał mi się nieu
chronnym, jeśli się chciało choćby 
na jeden milimetr posunąć sprawę 
naprzód. Oczywiście koniecznym i 
istotnym warunkiem współpracy było 
zastrzeżenie dla obu stron możności 
realnego wpływu na bieg spraw.

— Cóż się odtąd zmieniło?
—  N estety, obecne propozycje 

prawicy tę współpracę rozumiały 
dość osobliwie. Mianowicie p. Sta
nisław Urabsk' objąłby resort oświa
ty, pozostawiając dla mnie wysoce 
zaszczytne, ale maro treściwe stano
wisko zastępcy Premjera. Ta propo
zycja nie wydawała mi się możliwa. 
Doświadczenie czterech miesięcy 
mojego pobytu w Rządzie nauczyło 
mnie, że moja wysoka godność nie 
odpowiada faktycznemu wpływowi 
na administrację.

Sanacje naszych stosunków zro
zumiałem, jako szereg śmiałych po
sunięć w polityce agnrnej, oświato
wej i ściśle administracyjne!'. W ka
żdym z tych trzech kierunków nie 
mając bezpośredniego wpływu na 
wykonawców, niejest się w możności 
zapobiec popełnianym błędom.

W sumie wysoka godność Wice
prem iera ofiarowywana mi łasknwie 
przez prawicę tćw na się oddaniu w 
ę ce lejców od niezaprzężonego wo
zu. Jeżeli na tem ma polegać współ
praca, do której nasza prawica tak 
gorąco nawołuje od kilku lat, trzeba 
przyznać, że jest (o ujęcie sprawy 
bardzo wygodne dla niej, ale nie
możliwe do traktowania na serio 
przez człowieka, który chce odpo
wiadać za swoje czyny i który ro
zumie, co to jest odpowiedzialność.

— Czy jest pewność, że po re
zygnacji p Ministra profesor Stan, 
Grabski przyjmie godność Ministra ?

W a rs z a w a , 16 marca. (Tel. G. L.) 
Wczoraj odbyła się uroczysta aka- 
demja ku czci Marszalka Piłsudskiego

pod przewodnictwem sen. Limano
wskiego. Przemawiali posłowie A- 
uusz, Barlicki oraz Artur Siiwińsici.

Wiln ust wij o popierania 
M w j domaw w miastach.

I.
Lwów, 16. marcu.

(*) W celu zaspokojenia głodu 
mieszkaniowego M inisterstwo skarbu 
opracowało projekt ustawy o popie
raniu budowy domów mieszkalnych  
w miastach. Projekt ten jest rozw i
nięciem  ustawy z dn. 26  września  
19?2 r. o rozbu d ow ie miast, która 
okazała się n ieco niedostateczna.

Projekt ustawy o popieraniu bu
d ow y d om ów  mieszkalnych w  mia
stach uchw alony na onegdajszera  
posiedzeniu  Rady Ministrów u pow a
żnia Ministra skarbu do udzielania 
gwarancn skarbu państwa dla ob li— 
gacyj, które będą w ydaw ane przez  
instytucje finansow e wskazane przez 
Ministra skarbu w yłącznie na ceie  
budow y, nadbudow y i odbudow y  
dom ów  mieszkalnych w miastach cło 
w ysokości nominalnej sumy 500 
milj. z1.

Z .unduszów, które będą osią
gnięte drogą realizacji obligacyj, u- 
dzielane będą zrzeszeniom budowla
nym, osobom fizycznym i prawnym 
i terytorjainym związkom samorzą- 

. dowym pożyczki długoterminowe 
na cele budowy don.ów. Pożyczki 
będą wyaawane od chwili wejścia w 
żyć e ustawy rej dc 31 grudnia 1932 
roku lub do chwili wcześniejszego 
wyczerpania sumy na ten cel prze
znaczonej.

Pożyczki będą amortyzacyjne i 
nie mogą przewyższać SO proc, ce
ny kosztorysowe] budynku łącznie z 
wa tością placu.

Podział pożyczek pomiędzy po
szczególne miejscowości, okresy i 
stopę amortyzacji, stopę oprocento
wania, sposoby i warunki zabezpie
czenia -posoby i warunki wypłaty i 
spłaty pożyczek dla różnych katego- 
ryj domów m eszkalnych określi roz
porządzenie Ministra skarbu. (Roz
porządzenie to przewidywać będzie 
największe uprzywilejowanie dla po
życzek udzielanych na budowę do
mów z małemi i taniemf mieszka
nia mi).

D a udzielenia przy budowie do
mów mieszkalnych ulg, którebyprzy
czyniły się do potanienia komornego 
utworzony będzie osobny fundusz 
budowlany.

Jako główne źródło dochodów  
funauszu budowlanego wprow adzo
ny będzie państwowy podattk  od 
lokali i państwowy podatek od pla
ców budowlanych, niezabudowanych, 
lub niedostatecznie zabudowanych.

Państwowy podatek od lokali po
bierany będzie na obszarze gmin 
miejskich od wszelkiego rodzaju lo
kali wynajętych a podlegających u- 
stawie z dn. U  kwietnia 1924 roku 
o ochronie lokatorów. Podstawę po
darku stanowić będzie przedwojenne 
komorne, płacone w czerwcu 1914  
roku. Stopa państwowego podatku 
od lokali wynosić będzie 10 proc. 
podstawy wymiaru. Stopa poaatku 
o d  lokalt na rzecz gmin miejskich 
nie może przewyższać 5 pic. tej 
poastawy wymiaru. Państwowy po
datek od placów budowlanych, nie
zabudowanych lub niedostatecznie 
zabudowanych, w wysokości do 2 prc. 
wartości szacunkowej tych placów, 
pobierany będzie do czasu wpro
wadzenia podatku od przyrostu war
tości.

Od podatku wolne będą placu 
stanowiące własnoś; skarbu państwa 
lub lerytorjalnych związków samo> 
rządowych,

— To do mnie nie należy. Ja 
wiem tyiko tyle, że na ofiarowanych 
mi warunkach współpracy przyjąć 
nie mogłem. Rząo p. Wł. Grabskie
go uważam za istotnie sanacyjny w 
dziedzinie skarbowej Chcę oszczę
dzić mu wszelkich trudności i po
wikłań. I dlatego zgłaszam dymisję, 
przywracając star z przed listopada 
ub. r z przed chwili mego wstąpie
nia do Rządu.

— Czy p. Minister uważa czcs 
pracy w Rządzie za stracony?

— Niezupełnie. W pewnych s p a 
wach udało mi się przeprowadzić 
kilka rzeczy, którym przypisuję pe
wną dontosiość Jest £o mianowicie 
cały szereg zarządzeń, posuwających 
naprzód sprawę odbudowy na kre
sach, zupełnfe nowo ujęcie sprawy 
obywatelstwa w gminach wiejsKich 
i usunięcie niektórych kwiatków z 
rozporządzeń wykonawczych do ustaw 
językowych. Zdaje mi się. że akcja 
ta, jakKoiwiek skromna uprawiła pe
wne odprężenie na terenie woje
wództw wschodnRh i w Sejmie 
Niestety przyznać muozę, że jest to 
niedostateczne, ale w takich warun
kach pracy, jakie istniały nie wierr., 
czy można było zrobić więcej, zwła
szcza, że wpływ na przekszt łcenie 
administracji z natury rzn,czy należał 
do kogo innego. Zresztą o wartości 
ca ej naszej polityki narodowościowej 
pomówimy kiedy indziej.

* »' *
Wywiad powyższy rozpatruje 

„Kurjer Polski" następującym ko
mentarzem :

„Uoolewania godnej decyzji p. 
Thugutta nie możemy pozostawić 
bez uwag, zwłaszcza, że zamieszczo
na powyżej rozmowa n«stręcza spo
ro do tego sposobności. Pierwszego 
powodu prośby o dynrsję, podane
go w lozmowie, kwestjonować o- 
czywiście nie możemy. Mamy na
dzieję, że sam w sobie stan zdro
wia p. Ministra nie wystarczyłby do 
umotywowania konieczności jego u- 
stąpienia.

Co sig zaś tyczy innych powo
dów, to wspomniane w rozmowie 
powołanie p. St. Grabskiego do ga
binetu nie jest wedle naszych intor- 
macyj forsowane z żadnej strony w 
taki sposób, ażeby zmuszało p. Thu- 
guita do wyciągnięcia konsekwencyj.

Ważniejszym wydaje nam się 
motyw, dotyczący braków w zakre
sie działania p. Thugutta, jakkolwiek 
nie podzielamy jego zdania, iżby tyl
ko jako resortowy Minister mógł 
wywrzeć typływ na administr-icję. 
Tem mniei podzielamy fp zaprtry- 
wanie, że wpływ p. Thugutta w Rzą
dzie ze względu na przyświecający 
mu główny ceł polityczny sięgać po
winien nie do jednego, lecz do 
wszystkich resortów

Do pewnego stopnia p. Thugutt 
sam wbija ten argument przyznając, 
że jego dotychczasowa tak krótka 
obecność w Rządzie doprowadziła 
mimo wszelkich przeszkód do od
prężenia tri kresach wschodnich 
Wielkie to słowo! Kto w dniu no- 
m:nac i p. Thugutta byłby wyraził 
nadzieję, źe po czterecli miesiącach 
jego urzędowania nastąpi odprężania

na kresach, mógłby być wówczas 
oskarżony o zbytni optymizm.

Z tych przesłanek wynika, że 
przeuewszystkiem prośba o dymisję 
opiera się w pewnej, części na nie
porozumieniu, dótyczącem rekon
strukcji gabinetu — z drugiej zaś 
stroi,y, że uregulowanie i ściślejsze 
niż dotąd określenie kompetencji p. 
Thugutta łącznie z powierzeniem 
mu zastępstwa Prezesa Rady Mini
strów zdolne byłoby zapewnić mu 
e d y  potrzebny do osiągnięcia celu 
wpływ w Rządzie, a wiec do usu
nięcia wszelkich podstaw dymisji.

■ o ... ■—

Zgon t .  Ministra skarbu 
Zjgmuntn Jastrzębskiego.

Lwów, 16. marca.
(;) Po długich cierpieniach zm arł
W arszaw ie ś. p- Zygmunt Ja

strzębski, b- M inister skarbu, po
przedni© dyreKtor Banku rosyj
sko-azjatyckiego w Glinach-

Śp. Jastrzębski objął tekę Mini
stra skarbu w  ciężkiej sytuacji na
szych finansów państw ow ych. M ar
ka z dnia n a  dizień traciła w artość 
nabyw czą z przerażającą szybkoś
cią, w skutek w pływ ania podatków 
w  zdcprecjonoi; ajtifej walUaie, nie
doborów budżetow ych i coraz w ię
kszych emisji. Pomoc doraźną mo- 
ą ly  przynieść przedew szystkiem  o- 
peracjc k rEJytow e, i na tę -dziedzi
nę zwrócił głównie uw agę śp. Mi
nister Jastrzębski, wypuszczając o- 
ryginalnie pom yślaną 8-proc. pań
stw ow ą pożyczkę złotą. Koncepcja 
tej pożyczki polegała, jak  w iado
mo, na jej em'sji w dwóch w alu
tach: zmiennej, papierowej (marko* 
wiej) i złotej- wziajemrtłe się w y
rów nujących w  kursowych w aha
niach. Jeżeli pożyczka ta poniekąd 
zawiodła, przypisać to należy ów
czesnemu w/pływowi chorego pie
niądza w Polsce, zapewniającemu 
największe zyski w  nielegalnej, lecz | 
niiestety, bardzo rozpowszechnionej 
spekulacji w alutowe,

Po-zawtn przy śp. Ministrze Ja
strzębskim, w drugiej pororwie roku 
1922-go rozwinęły się w  Mimste- 
rjum skarbu głębsze studja nad pro 
jclK^airu ustaw  podatkowych, które 
m iały w  przyszłości posłużyć do 
przeprow adzenia reformy skarbo
wej i walutowej.

W  zakresie żydia gospodarcze
go śp. Mju. Jastrzębski. zwrócŃł głó
wnie uw agę na przem ysł spirytu
sowy j cukrowniczy, jako na  w y 
dajne objekty traktow ania fiskal
nego.

Zabiegom śp. Min. Jastrzębskie
go n'e sprzyja ła ówczesna pora 
rządów  pozaparlam entarnych i 
ciężkiego przesilenia politycznego, 
powstrzym ującego w y k o n an e  pla
nu reorganizacji skarbowej. Mimo 
to zabiegi te nie b y ły  bezowocne, 
p rzygo tow ały  bowiem grunt po
datny dla następców, którym  są 
dzone bv {0 zbawienną reformę 
szczęśliwie przeprowadzić.



EcIm  pożyszfii polskiej we Rłoszecb.
PARLAMFNT WŁOSKI PRZYJĄŁ USTAWĘ JEDNOGŁOŚNIE.

t.SAZETA LWOWSKA* z dnia 17. r.iarca 1925. ^\ A

Ź jtk  polityczne.
Lwów, 16. marca.

■— Mim- Skrzyński będz'e przyję
ły  w e środę przez Herriotaj któ
ry  w  poniedziałek popołudniu od
będzie kolejne narady- z Chamber- 
1aĄn®m i Beneszem.

— „Kurjer Poranny- oceniając 
wyniki obrad zjazdu .W yzwolenia" 
pisze, że „Wyzwolenie* idzie silnie 
na lewo i jeśli tak dalej będzie to 
pociągnie za sobą zarówno „Piasta* 
jak i P. P. S. Podczas odbrad prze
mawiano przeciw kon! ordr.to.vi i za 
oddzieleniem kościoła od ppńsfw? 
następnie za wykonaniem reformy 
rolnej z odszkodowaniem. Silna gru
pa przemawiała za połączeniem „Wy
zwolenia* z grupą Bryla.

—  W Warszawie odbył się Zjazd 
wojewódzki „Hasta* pod przewo
dnictwem p. Witosa, który ostro kry
tykował stosunek rządu do reformy 
rolnej. Zjazd powziął rezuincję, w 
których mów', że rząd ponosi od
powiedzialność za obecny stan go
spodarczy państwa. Inna uchwała 
zwraca się przeciwko zakusom nie. 
mieckirri zagrażającym całości pol
skich granic zachodnich.

—-O--------

t  Antoni Lech.
Lwów, 16. marca.

Po ciężkiej, operacji zm arł w  
sobotę w  54 r. życia Antoni Lech. 
$p. Zm arły był jedną z najpopular
niejszych postaci lwowskiego św ia
ta dziennikarskiego i cieszył się. dla 
niezw ykłycn zaret swego charakte
ru i um ysłu wielkim szacun
kiem i poważaniem jak najszer
szych sfer naszego społeczeństwa. 
W  młodym w ieku należał Zmarły 
do grona tow arzyszy sztuiki drukar
skiej. Niepospolita am bicja kazała 
mu iść wyżej i dzięki wrodzrrnej in
teligencji j olbrzymiej p racy  ‘iad 
soba, w'krótce przeszedł w  szeregi 
braci dziennikarskiej,, gdzie potri- 
Jił oddać społeceeństwiu znakomite 
usługi zarówno na polu publicysty- 
cznem jak i organizacyjno-społrcz- 
nem. Z przekonania szczery demo
krata. w szedł przed 30 laty w 
skład redakcji „Kurjera Lwowskie
go", a równocześn’e wstąpił do 
stow. „Gwiazdą", gdzie w Krotce 
dał się poznać jako jeaen |  najczyn- 
niejsżycn jego członkcw. Zarówno 
w  łonie redakcji, jak i też w- ,-Gwie- 
zazie'4 dzięki kryształow em u cha
rakterow i, niezmordowanej praco
witości, uczynności i cnotom społe*, 
cznyid zdobył sobie wkrótce w y
bitne stanowisko, uzyskując z dniem 
każdym  coraz bardziej rosnący 
szacunek i miłość kolegów i toiwa- 
rzyszy pracy.

Sp. Lech Lył od 30 lat współ
redaktorem  „Kuriera Lwowskiego'*, 
od szeregu lat członkiem Tow.
dziennikarzy Polsk'ch, a także jed
nym z  organizatorów  Syndykatu 
dziennikarzy Polskich we Lwowie, 
W  Stow. „Gwiazda" przez  długie 
Jata piastował m andat członka W y 
działu a od trzech lat był prezesem 
tego towarzystwa, które z pe.nerr, 
Powodzeniem starał się uczynić 
Punktem centralny™ ż y d a  tow a
rzyskiego i społecznego sfer ręko
dzielniczych i średn^go mmeszczań- 
stw a we Lwowie. W  sferach tych, 
aia których położy1 wielkie zasługi, 
Cieszył się szczerą sym patią i mi
łością.

Rzym , 15. marca. Izba przyjęta 
bez dyskusji nadanie rormy usta
w y  układowi włosko-polskiemu z 
dtnia 10. m arca 1924, dotycz? cego

W  r. 1914 zawierucha wojeprfa 
rzuciła go na bruk wiedeński, gdzie 
mimo bardzo ciężkich warunków 
postarał się o możność - kontynu
ow ania ukochanej nadewjszystko 
pracy dziennikarskiej w  założonym 
w ów czas „Wiedeńskim Kurjerze 
Polsktoi", w  którym pracow ał b. 
czynnJe przez dłuższy czas, aż do 
chwili cofnięcia s 'ę  wojsk rosyj
skich, cc umożliwiło mu powrót do 
umiłowanego w arsztatu  pracy.

Sp. Leah osierocił żonę Zbfję 
z domu Kotowską, syna Tadeusza, 
mimo młodego wi eku,  ta^że już pra
cującego na niw ie dziennikarskiej j 
bra ta  M ariana, tow arzysza sztuki 
d ru k a rs k i’.

Niech Mu ziemia, k tórą tak bar
dzo ukochał, lekką będzie I

Pogrzeb śp. Antoniego Lecha 
odbędzie się w:e wtorek o gooz. 3 
z gmachu ,,Gwiazdy" przy ul. F rair 
ciszkańskIej.

*

Wydział „Gwiazdy" lwowslgej za
wiadamia wszystkith członków siowa- 
rzep„eni<i o śmierci sWego długoletniego 
: wielce zasłużonego jrezesa śp. Anto
niego Lecha, zmarłego 15. marca br. w 
54 roku życia.

V
Wydział Tow. śpiew. „Ecłio-Macterz"

wzywa- swoich członków do wzięcia 
czynnego udziału w pogrzebie śp Anto
niego' Lecha, b. długoletniego czynnego, 
obecnie wspierającego członka.

Punuc zborny przed gmachem Stow  
„Gwiazda*, ul. Franciszkańska 7, we 
wtorek o goJz. 2.45 popoł.

*
Członków Tow. śpiew. „Bard" u-

prasza się o jak najliczniejszy udział w 
odśpiewaniu pieśni żałobnej podczas 
pogrzebu śp. redaktora Antoniego Le
cha. Zbiórka we wtorek punktualnie
0 fcodz, 4 p r z y  głównej bramie cmen
tarza .’ yczakcwstóego.

 O -

8  policji nie wafiaig posad;.
Lwów, 16. marca.

<;) Komenda g ó w n a  policji pań
stwowej podaje do wiadomości, że 
w związku z likwidacją policji gra
nicznej i powstaniem z tego powo
du nadliczbowego stanu w etacie 
policji państwowej na stanowiskach 
zarówno wyższych, jak i niższych 
funkcjonarjuszów policji państwowej 
oraz urzędników, przyjmowanie 
wszelkich podań o otrzymanie ja
kiegokolwiek stanowiska w policji 
państwowej wstrzymano we wszyst
kich urzędach policji państwowej.

Otrzymywane zaiem podania kan
dydatów o nadanie im stanówisL w 
policji pozostawione będą przez ko
mendę główną i komendy okręgowe 
policji państwowej bez rozpoznania
1 odpowiedzi.

R ED A K C JA  ,G A ZETY  L W O W 
S K IE J" O C E N IA Ć  B Ę D Z IE  NA o W * C P  
SZ PA L T A C H  N O W E  W Y D A W N IC T W A  
JEDY NIE TY LK O  W Ó W C Z a S, GDY 
ONE N A D SY ł ANE B ĘD Ą  W P R O S T  
P O D  ADRESEM R ED A K C JĘ M E  Z .\S  
JE J  PO SZ C Z E G Ó L N Y C H  C Z Ł O M Ó W

pożyczki 400 miljoaów lirów, gwa
rantowanej monopolem tytoniowym 
Polski.

9 100-Ietfllą rocznic; torenocji 
Bolesława t M c c g o .

Lwów, 16 ma-bca.
***»' Otfdarie hołdu Królzwi Duchowi 

Narodu było uczczenie 900-letaiego jubi
leuszu koronacji Bolesława Chrobrego, 
na Biiiiwiersytecie Jana Kazimierza. W u- 
roozystej akademjt, jaka się odbyła w 
auli Uniwersytetu w. sobotę, 14. bm. o 
gedz. 11 przedpot. uczestniczyli! najwyż
si yrzedstawieciele władz, kośc‘oła i 
wojska, jaifc woj. Garapicli, ks. arcyb 
Twardowski, kom. O. K. VI. gen Mal
czewski, reprezentaci urzędów, rektorzy 
wyższych uczeta®, prztiRtawteiełe sto
warzyszeń kulturalnych I oświatowych, 
zapu-szona publiczność i liczna młodzież 
akademicka. Akademię rozpoczął Cnót 
akademicki Odśpiewaniem hymnu „Boga 
Rodzica", poczem rektor Un. J. K. prof.. 
Sieradzki w  krótkiem przernówtenL 
wskazał na właściwe znaczenie , przy
pomnienia narodowi i śwtiału tej chlubnej 
w dziejach naszych rocznicy. Chyląc 
czoia przed bohaisrskiimi zmaganiami 
Polski mewolnej, w nudzić /nnistny w 
Narodzie świadomość wielkiej potęgi 
państwowej, że r.aszem wnzcznaezenierr 
dziejowym jest „trzymać i rozbudować 
ideę Boieslawową.

Następuje zrtakomn'. referat o ge
niuszu politycznym i rycerskim Boiesia* 
wa Chrobrego wygłosił prof. Stanisław 
Zakrzewski. Polityka Bolesława. Któ
ry oparłszy się o  zachodnio chrześcijań
ską kulturę, dał początek sukcesom pań
stwowości polskiej, była dia Polskś 
pizez 9 wieków wytyczną jej postępo
wania, a zdaniem prelegenta — oczy 
Pizyszfych pokoleń nadal ku mej zwra
cać się będą.

Następnie studentka J. Muszyńska 
wygłosiła stary wiersz z kroniki Gallu
sa. tłumaczony przez prof. Porębowi, 
cza p. t. „Lament Polski u trumny B< 
lesława Chrobrego"- a Chór akademicki 
odśpiewał piękną kantatę Sołtysa p. Ł 
„Chór rycerstwa".

.— —O—w  '

Niezapłacona pnrtiamatja 
„cara" Cyryla.

Lwów, 16. m arca.
W Berlinie odbędzie się ciekawa 

rozprawa sądowa przeciwko w iel
kiemu księciu Cyrylowi Włodzimie- 
rzowiczowi, który, jak wiadomo, o- 
gtosił się carem wszechrusyjskuti.

Skarga przeciw rosyjskiemu pre
tendentowi podana została przez 
zaufanego pomocnika księcia, byłego 
współpracown. >(Nowego Wremeni* 
Mikołaju Snesarewa.

Snosarew twierdzi, że podczas 
przeprowadzenia czynności prokh1 
mowania W. K. Cyryla n i cara po
niósł rozmaite koszta i wydatki, któ- 
obliczt. na 10 tysięcy marek złotych 
i żąda ich zwrotu. Ale książę Cyryl 
odmawia zapłacenia JO tys. marek.

S n e s a r u w  poruczył prowadzenie 
sprawy jednemu z zamieszkałych 
w Berlinie prawników rosyjskich, 
który wystąpił sądownie przeciwko 
księciu.

W śród osób. powołanych na 
św iadków  w tym procesie znajdu
je się i występująca w charakterze 
przyszłej cesarzowej rosyjskiej w ie’- 
ka księżna W iktorja Teodorow na, 
k tóra niedaw no pow ióciła z podró
ży aghacy nej do Ameryki. Z wiel- 
kiem zaciekaw ieniem  ocz ikują wy
niku tego procesu.

„  , a - 1— -
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Z  teatr&w ^ s w s k is t i
TFATR WIE? KI- 

Poniedziąłeik 16. bm. „Lisetta" 
Wtorek 17. bm. „Twórca", sztuka 

w, 4 aktach H. Mullera (premiera).

TErt.TR N O W O Ś C I:
PoniedziałeK 16. bm. „Agri".
Wtorek 17. hm „Ajri".

TFATR MAŁY:
Poniedziałek 16 bm. ..SpadkcMitepca". 

Wtorek 17. bm. „Spadkobierca".
%

Jubileusz Brodowskiego. Dziś, w po
niedziałek, •«) marca, ..i.fcę U r. się w Ba
gateli jubileusz 20-letniej pracy autor
skiej i scenicznej ukubieńca Lwowa 
Bronisława Bron owski ego. Nic ułega
wątpliwości, że sympatycy i wielbiciele 
jego talentu zapełnią szczelnie ten rrftły 
teatrzyk, tembardziej, że jubilat! przygo
tował na ten wieczór wiele nowości.

EKONOMISTA.
S T A C JE  T EL E FO N IC Z N E  GIEŁDY.

Sekretariat Olei# ul. Akademicka1 
I. 17. I. P. 29f
telefon lokalny 76f

Pokój K olarza giełd, SL Atoł- 
deuic^a 17 ( . r * -  - lj®|

Generalny Sekretgrz: Bi, Utarg# 
Paneth

PR Z E D G IE u O a W A R S Z A W S K A
Vl#arsrawa, 16. marca.

Bk Przemysłowy 0 35, Żyrardów 
12‘40. Od dziś koniec giełdy J3 ‘30. 
Tendencja utrzymana.

G IEŁD A  cURYCHSĘ/A 
Z u ry ch  (Pat.) Not. z 17 marcu

Przekazy Gotówka
Paryf 26 80 26-50
Londyn 24-81 ■/, 24 88
Nowy Jork 5 18-8 5-18 3
Warszawa 101-00 9900
Belgia 26 25 26-15
Włochy 21 07 21 OO
Hiszpanja 73 90 73-40
Holanaja 207 20 206 85
Ber>ir* 1-23 6 1-23-4
Wiedeń 73-20 72-90
Sztoknelm 140i!5 139 75
Oslo 79-70 79 20
Kopenhaga 93 75 £3 25
SoQa 3-81 376
Praga 15-45 15 35
Łun pesż. 0 7211. 0-71
Belgrad 8-40 830
Ateny /•90 7 70
Konstantynopol 2*70 2-60
Bukareszt 2 60 2-50
Helsiugfors 1320 12-90
Buenos Aires 195 50 19450
Tendencja słaba.

<b
OBROTY PRYWATNE.

Lwów, 16. maro...
D ziś tendencja z.i iż; ow a z po

wodu braku złotych. O brót oży
wiony.

Daiary amer. 5 * i8 '/4 do 5‘IB1̂ , 
do!, kanadyjskte 5 1 5 1* do 513*; ■, 
icorony cześkło tł-151/* do 0-15 \  
leje 0*02V» do l*ank! franc.
Ó27 ,lt  do 0 -27^,1 rrwk swsajca-ski 
100 do- 101, funty setei. 2435  
do 24’50, łubie a 500 ! a 10 0 
za I lyu. 3 00 z-t do 3*10 zł. 
drobne za i  tys. 1*70! h0 2 0 0  zł« 
riemieccte tys. fciare za 1 tys. 
0 42 ćo 0 45 gr., korony aistr. za 
tys. 0C71/, do 0’07^/j gr.

IiOta: 20 kor. 21 75 do 21 90, 
20 frank. 19 70 do 19 80, 20 /mrkt 
24 80 do 25 00i 10 rubli 26.8C do 
■cl 00 gr.

Srebro kor. austr. 0-441B0"44l;,ł, 
5 -kot. austr. 2 30—233 floreny  
4*18— !'20, srebr. ruble 1 8 8 — 1*90 
kopiejki za rvU)el 0-84—0-85.
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JHAZETA t W O W m 1 z '*%  17. m arca 1925.

Kronika.
•-o -<

Poniedziałek 16 m arca Rz. kat.: 
Herberta — Gr. kat.: Zenona.

Program Kasyna I Koła lit. art. na
bieżący tydzień. Wtorek 17. bnt. god*. 
19.30 Iff. wieczór dyskusyjny. Prcf. <3r- 
Konstanty Chyliński: Obecna reforma
uniw. studjów fikizoficzfiych. Wstęp 
wolny dla czicnków j wprowadzonych 
treści. Czwarfek 19 bm. g 19.30 kon
cert śpiewaczki Wandy Wermińskiei 
przy współudziale prof. Witolda Fiie- 
manna

Rekolekcje wielkopostne w kościele 
0 0 .  Jezuitów — II s-wja- dla pań roz
poczęty sie w poniedziałek 16 bm. Co- 
dzień przez cały tydzień o sod z. 6 pop. 
naulka i krótkie nabożeństwo.

Tow. Polskiego Żałobnego Krzyża za
prasza swych członków f sympatyków 
na walne zgromadzenie, które odbędzie 
się w  środę dnia 18. marca 1925 o go- 
dzame 11 przedpołudniem w  Urzędzie 
Opieikt nad grobami wojennymi (gmach 
Województwa 111. p. drzwi 226).

Tow. naukowe we Lwowie. Posie
dzenie Wy działu Wstoryczno-łSlozofficz^ 
nego odbędzie się we Wta/ek dlnia 17. 
bpi. o g. 5 pop. Seminarium prawa k»- 
Iściietoego (Unliwersyteft stary gmach). 
Porządek dzienny: Czł. przybr. dr. H. 
Polaczkówraa: Herbarz, flamandzki i je
go znaczenie dia heraldyki i kultury 
polskiej.

• :p) Wiec w surawie rządowego pro
jektu Dodatku przemysłowego, i f k  i
związków kupieckich Lwowa urządziło 
wczoraj o go-dz. 11 przedpoł. w sali In- 
sctytptp technologicznego wiec w spra
wiło projektu zmiany podatku przemy
słowego, Ikitó.ry ma być wprowadzony w 
liucu br. Mówcy podawali krytyce po
szczególne przepisy nowego projektu, a 
zwłaszcza proponowany przez rząd spo
sób wybierania członków komisji poi w a 
towych. W tym kierunku powzięto sze
reg rezolucyj

 O——
(—) Dwa zamachy samobójcze. Przed 

wczoraj w  południe w mieszkaniu przy 
ul. Piekarskiej 51, popełnił zamach samo
bójczy strzałem rewolwerowym, skie
rowanym w skroń, Włodzimierz Bahry- 
niuk,- palacz kolejowy. lak wynika z li
stu pozostawionego przez denata, powo
dem rozpaczliwego kroku był rozstrój 
nerwowy, oraz -prześladowanie ze. stro
ny przełożonych. — W dimu wczoraj
szym również popełń:! zamach samobój
czy 23-letpi Krrol Jakubowski, rymarz, 
zani. przy id. Łazarza 12, przez prze-

OGŁOSZENIA
V Z N A N IA  Z A  Z M A R Ł E G O .

T . IV. 247/24/2. Edykt. Andrzej Połł? svn 
Wojciecha 1 r nny urodzony 27 paźćlzler" 
nilca 1882 w Kozach ostatnio w Ł olygo"  
włci ch zamieszkały jako żołnierz 56 ptr 
irmji iustr węg. zaginął na wojnie od 
maja 1915 bez wieści. Wdrażając po
stępowanie ceierr uznania go za zmar
łego wzywa się aby zawiadomiono Sąd 
w Wadowicach o zaginionym do 6 mie
sięcy od ogłoszenia, poczem Sad na po
nowny w iosek orzeknie ostatecznie,

Sąd okręgowy. Oddział IV. 1804 
Wadowice, 20. stycznia 1925.
L. cz. T V. 434/24/5. Józef Sudacki, 

urodzony 1889 w Przedmieściu Czudec- 
kiem powiat Strzyżów, w sierpniu 1914 
przydzielony do 40 pułku piechoty wal
cząc na trocie rosyjskim w . paźdzlerni- 
1914 poniósł śmierć. Wdrażając postępo
waniem celem udowodnienia jego śmier
ci wzywa się, aby zawiadomiono Sad o 
zaginionym.

Sąt‘ okręgowy 1973
Rzeszów, 25 stycznia 1925.

T. 249/24. Wdrożenie postępowBuia 
celem uznania za zmarłego Zofia De
nys z Uherec wniosła o uznanie za zmar
łego męża MikołajaDenysa , o uznauie 
zawartego z nin. w rzym. kat. kościele 
w Milczycach dnia 27 października 191 o 
małżeństwa za rozwiązane. Z poświad
czenia przynależnej Zwierzchuości gmin- 
nej. oraz zaprzysiężonych zeznań wmo-

SPORT, g
WAWEL-JIASMONEA 1:1 (1*).

Lwów, 16. marca.
W  sobotą, i niedziele gościły P o 

goń z HaŁTOoroią syinpvyo7«ną d ro
żynę krakowskiej A k lasy  W awel. 
B yły to pierwsze uekaw sze zaw o
dy w  tym  rdku. 'Krakowianie bo
wiem stiwtowją zespół silny, tech
nicznie, iak w szystkie zresztą dm- 
ży n y  podiwawelskitego grodu do
bry, ponadto kanny, sportowo bez 
zarautu. T aktyka njeco szwankuje, 
z d y ź  a tak  ich nie jest zgnany.' Ze 
w-upiki osiągnięte prac z W awel nic 
są najlepsze —• w ina w  tem ich 
bram karza n- b. rezerwowego Mą
drego Siła ich głów na tkwi w  po
mocy, której osią jest Sejchter I-, 
ownpęnik o wysokiej klasie. Lewy 
pomocnik Hyla jako io b ry  spointer 
stanowi trudiią przeszkodę die pr^e 
bojbwłców. ' W obronie doskonale 
zapowiada się młodziutki Jesionka. 
Napadowa brak  kierownika Łącz
nicy W ęglowski i Seiditeir II. do
b rzy  przebojow cy i m iędzy robą 
zgrani nie jednokrotnie poważnie za 
grażali iiiteprzyjacielskim bramkom.

Sobotni ich przeciwnik Hasuno- 
nea by ł znacznite od nich słabszy. 
Nic wspom inając już techniki, zgra- 
Tife ich równało się żaru, a z  w y 
jątkiem  Redlera i SchrfeMra druży-

cięcic sobie brzytwą rąlkl. regotowie ra 
tubko we po zaopatrzeniu, pozosLwfio 
go opiece domowej. Przyczynią były nie 
suask: rodzimie.

(—) Włamanie do sklepu bławatnego.
Współwłaściciel sklepu bławatnego Men 
del Uram ptzy uJ. Każmierzowskiej 21, 
deniósr wczoraj policji, że ubiegłej nocy 
nieznani sprawcy włamai- się dó jego 
sklepu przez ster i skradli wuększą ilość 
sukna : płótna.

(—) Napad bandycki na głuchonieme
go. Wczoraj wieczorem jakiś nieznany 
osobnik napadł na ul. Furmańskiej na 
głuchoniemego krawca Salomona W e‘-n- 
tiauta i zranił jakimś osbem  narzę
dziem, poczem zbiegł.

(—) Ucieczka więźnia wojsfcowcgc ze 
szpitala. Zarzad iwojsWwy szpitala kar
nego doniósł, że w  dinilu wczorajszym

zkodawczyni 1 świadka Iwana Harmatija 
wynika; że Mikołaj Denys powołany zo
stał do b. armji węg v’ sierpniu 1914 
roku a ostatni raz widaiano go w kilka 
tygodni później w  okolicy Htuszowa. 
Od tego czasu nie ma o nim żadnej wia
domości, zac_em zachodzi domniemanie 
że nie żyje. Na podstawie usławz z 31 
marce 1918 Nr. 128 Dzpp. wdrożono po- 
stępo./aułe celem u_uania za zmarłego 
Mikołaja Denysa z Ułmrec. Wydaje się 
przeto ogólne wezwanie, aby udzielono 
Sądowi lub kuratorowi Rudolfowi Jackow
skiemu adw. w Samborze którego równ >  
cześnie ustanawia się oorońcą węzła 
małżeńskiego, wiadomości o powyt wy
mienionym. Sąu tutejszy na ponowną 
prośbę po dniu i.stycznia 1926 rozstrzyg 
nie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy Odcizlał V. 1993 
Sambor, 17 stycznia 1925.
T. 610/24 Iwan lakowiuk urodzony 

1878 z Żuraw żołnierz poległ w roku 1917. 
Na prośbę Anny Jakowiuk celem udo
wodnienia śmierci zaginionego wzywa  
=ię uwiadomić Sąd lub kuratora Dr# 
Wierzbowskiego w Stanisławowie do 3 
miesięcy.

Sad okręgowy 1693
Stanisławów, 2 stycznia 1925.
T. 487/ 4/4. Sylwester Łański urodzo

ny 30 gradnla '380 w Rusinie jako to ł- 
nler» 36 pp. Obr. kraj. zaginął w 1918 
na froncie rosyjskim. Celem uznania go 
za zmarłego i rozwiązania węzła małż. 
wzywa się, by do półroku od ogłoszenia  
udzielone wiadomości o nim Sądowi al
bo kuratorowi Drowi Góreckiemu Tade
uszowi adw. we Lwowie.

Sąd okręgowy Cywilny Dddz. VJJ 
Lwów, 23 stycznia 1923. 7027

—  IHzGON—W AW EL 6:1 (2:0).

n a zaw iod ła . Pópi.& eryi'; in teligent
n ie  grający  Hoch p o p r a w i form ę 
swiycn k o iegów .

PrzebSeg giry wykazał przewa
gę gości, którzy przez większą część 
Zawodów dzierżyli inicjatywę. Pro
wadzili goafcm zdobytym ze słusz
nie p od yk tow an ego  karnego- Czyn 
Bimbacha kwalifikuje się jako wy
soce niesportowy. W ostatnich mi
nutach dijgiej jyołowy biało-nieb!ie- 
s c y  wyrównali z rzutu narożnego. 
S ęd z io w a ł p. Pi&eta. "Widzów oko
ło tysiąc. Mroźny wicher ze śnie
giem utrudnia’ grę.

P ogoń  zrehabilitow ała  k lasę  
iwowwką. Grała jak  w 1 s&zonje je 
sienn ym  a POiza Fichtiem  i Gar
bieniem . p o  cz ęśc i Batschem b yła  
b«z zarzutu. Jeśli popracuje w ięcej 
nad ogólmem .zgraniem, zdobęcM  e 
z  p ew nością  m isfrz,a s+,vo P o ls k i  
Z aw od y  medizielne też  sta ły  pod  
jej zn ak iem . 'W awel b y ł raczej 
stroną defensyw ną- N a tak w y so k ą  
k lęsk ę  jednak rje z a s łu ż y ł. S z e l 
cam i cna lw ow ian  b yli: sGarbien 4, 
W a c e r  1, 4S łoneck i 1, dla gości 
N ow ak. S ęd z ia  p. Z aw N kow ski po
zw o lił S łoneckierou na sta łe  prze- 
byiwst'ime n a  spalonein . F u b h czn o-  
śici półtora tysiąca , St. M.

— ■ ii —  ii. ą i .  1 s  m m
zbiegł stamtąd więzień wniskowy Wła
dysław Wiśniewski, ubrany w mundur 
szpitalny.

(—) Nayie zasłabn'pcie. Na pl. Uuji 
Brzeskiej zachorowała nagle wczoraj 
64-letnia Aiwa Brada, zam. przy ul. 
Traugutta. Pogotoiwłe ratankoiwe prze
wiozło ją do szpitala.

(—) Okradziony tragarz. Maksowi 
Furmanowi, tragarzowi, zam. przy ul. 
Spadzistej 1, minionej mocy skracziono 
z piwnicy przy pl. Kraków sram 26, ręcz
ny wózek na resorach, wart. 200 zł.

(—) Solrszone konie, gospodarza Fr. 
Heksla z Zimnej Wody wjechały w czoi 
ra] popołudniu na pl. Ma;jadom na chód 
w c  rmęoey pulbłteziność zaążając-a za kor 
uktem pogrzebowym. Na szcizęś ie  oby
ło s:ę bez wypadku.

—- -o - ———

T. VI. 421/24- Ciślik Józef, rolnik z 
Wiśniowy (WieMczka) przydzielony 1914 
do 16 p, pospolitego ruszenia, zaginął. 
Wdraża.ąc postępowanie celem uznania 
wymienionego za zmarłego ogłasza się 
wezwanie, ażęjjz udzielono wiadomości 
o zaginionym Sądowi i wzywa go, aby 
stawił się przed odpisanym Sądem lub 
w inny snosó dał znać o sobie F-c 15 
września 1915 Sąd ua ponowny wniosek 
wyda orzeczenie.

Sąd okręgowy 1898
Kraków, 12. styczn'a 1325.
T- VI. 454/24. Wałach Marcin romik 

z Żarek (Chrzanów) przydzielony
1914 do 13 pp. zaginął. Wdrażając postę
powanie celem uznania wymienionego 
za zmarłego ogłasza 3i<; wezwanie, aże
by udzielono wiadomości o zaginionym 
Sądowi i wzywa go, aby stawił się 
przed podpisanym Sądem lub w inny 
sposób dał znać o sobie. Po 15 września
1915 Sąd na ponowny wniosek wyaa
orzeczenie. Obrońcą węzła małżeńskiego 
ustanawia się adw. Dr. Izydorc Maschlera.

Sąd okręgowy 1886
Kraków, 30 grudnia 1924.
T. 680/21; Fedor Iiryniów urodzony 

1875 z L^siówk! żołnierz uma-ł w szpi
talu na Węgrzech 1918 roku. Celem uzna
nia go zmarłym, wzywa s'ę uwiadomić 
Sąd albo kuratora Józefa Kreu.z w Le- 
siówce do 6 miesięcy-

Są.1 okręgowy 1692
Stanisławów, 19 stycznia 1926
T. 142/24/5. Edykt. Jakób Lesiów ayn 

Andrzeja i Teodozji, “rodzony 19 paź
dziernik? 1875 r. w Różance w Seneczo- 
wie zamieszkeły gr. kat. rolnik żonaty 
żołnierz 33 p. obrony kraj. w r. 1914 
brał udział w obronie Przemyśla i o&

1 .. m w . . .  h^ly liini.llHjl

R o z m a ito ś ć *
(a) b e rn a rd j  S h a w  w y rz e k a  'fę 
p iu a n ia  d ra m a tó w . Na zapytanie 
dyrektora jedne) z irlandzkich wę
drownych trup teatralnych, czy nie 
zechciałby napisać nowego dramatu 
dla tej trupy. Bernard Sl.aw odpo
wiedzią1 — jak donoszą z Londynu 
—  następującym lis tem : „Bernard
Shaw obawia się, że nadszedł już 
dla niego czas pozostawienia młod
szym ludziom pisania dramatów ir
landzkich i wogóie dramatów". O d
powiedź ta słynnego pisarza wywo
łała wielkie wrażenie w prasie an
gielskiej, która uważa ją za zapowiedź 
zaniechania przez Shawa łwórczości 
dramatycznej,

(a) Szlachetny testam ent. 
Zmarły w łych dniach w Bostonie 
dziennikarz amerykański, Rajmund 
Briageman, pozostawił testament, 
w którym zapisał tysiąc dolarów 
Francji na rachunek sumy, którą 
dłużna jest Stanom Zjednoczonym. 
Zapis ten Bridgeman motywuje w 
swym testamencie temi słowy : „Czy- 
n ę to w przeświadczeniu, że o b o 
wiązkiem jest Słanów Zjednoczonych 
okraślić wszystkie długi sprzymie
rzeńców, na podstawie korzyści, 
które. Siany Zjednoczone uzyskały 
wskutek nędzy i strat, ponlesionycn 
przez sprzymierzeńców w interesie 
cywilizacji św i3 fa ; nędzy i strat, któ
rych Stany Zjednoczone przeważnie 
uniknęły".
(a) E p id e m ja  k a ta ru  w  W ie d n iu .
G-ypa połączona z gwałtownym 
katarem, szeiząca się w ciągn osta
tnich tygodni w Buaareszcie, Pradze 
i innych miastach, przywędrował# 
do Wiednia i przybrała tam takie 
rozmiary, że musiano pozamykać na 
pewien cza3 niektóre szkoły, w któ
rych 80 proc. uczniów uległo zara
zie. P-zebieg choroby jest o tyle 
łagodny, że dotychczas nie stwier
dzono jeszcze ani jednego wynika 
śmiertelnego. Choroba rozpoczyna 
się gwałtownym bólem głowy, ogól- 
nem przygnębieniem i gorączką, trwa 
zaś od 3 do 8 dni.

DAJ GROSZ NA CELE 
TOW . SZKOŁY LUDOWEJ. ')

T. T. VI. 11/25. Strabrawr Stanisław, 
stoląrz z Królówki (Bochnia; irzydzlolft- 
ny 1015 do 11 p strzelców zagiuął. 
Wdrażając postępowanie celem uznania 
wymiienion .gi za zmarłego ogłasza się  
weżwanie, ażeby udzielono wiadomości 
o zaginionym Sądowi i wzywa go, aby 
stawił się przed podpisauytn Sądem Inb 
w inny sposób dał znać o sobie. Po 15 
września 1925 Sąd na ponownz wniosek 
wzda orzeczenie.

Sąd okręgowy 1891
Kraków, 12 styczuia 1925.

T  IV. 27/25/3. Jan Bofas, urodzony, 
1894 w  Łomnicy1, żołnierz anstrjacfcr, 
zaginął na wojnie 1914 Wdrażając po
stępowanie celem uznanfa go zmr.ryin 
wzywa się o irtojlenfe o ndm wiado
mości. Po 6 miesiącach na ponowną 
prośbę wydia się orzeczenie.

Sąd okręgowy, OddmT IV.
Nowj Sącz, 16. lutego 1995. 2113

T. IV. 20’25/3. Jan Jaiftatsek, urodzo
ny w  Zbludzny 1895. żołnierz eustrjacH 
zaginął na iwojnfe 1916. Wdrażając po
stępowanie celeir uznanfa go zmarłym, 
wizy w a nę o isi 'rtóenie o nfan wiado
mości. Po 6 nmesłąoach na ponowną 
prośbę wyda się orzeczenie.

Sąd okręgowy. Oddział IV.
Nowy Sącz, 18. lutego 1925. 2111
T. 37/25/4. Aleksander Łastówka ze 

Sanoka zagmął w niewoli rosyjskiej Sąd 
wzywa srazdego, ktoby o mm miał v4a- 
domofć aby dał znać Sądowi do 6 mie
sięcy. W braku wiadomości o nim w 
tym cza*.ie, uznany bęJzie za zmarłego.

Sąd okręgowy Oddział IV. 1827
Sanok, 13 lut i\ ’0 1925.



„GAZETA LWOWSKA'" z dnaa 17. marc? 1925.

i C a  i:> ł  o  ś  c  i .T. IV.- 21/25/3. Franciszek Majka, u- 
rodzony w Zawadzie 1884, żołnierz au
striacki zagftnąl na froncie włoskim 
1915 Wdrażając postępowanie celem 
uznania g-o zsruailyru wzywa się oj n- 
dzielenie o  nim wiadomości. Po- 6 mie
siącach na ponowna prośbę wyda się 
orzeczenie.

Sąd okręgowy. Oddział IV.
Nowy Sącz, 18. lutego 1295. 2112
T. IV. 134/24/3. Wojciech Baji a, u- 

rodzony w Ciliczarow-ie 1871, żołnierz 
austriacki zaginął na wojnie 1915. Wdra 
ziając postępowanie celem uznania go 
za zmarłego, wzywa się o udzielenie
0 nim wiadomości. Po 6 miesiącach na 
ponowną prośbę wyda się orzeczenie.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Nowy Sącz, 4. lutego 1925. 2110
T. IV. 136/24/3. Jan La.ś, urodzony 

w Leśnicy 1890, żołnierz austriacki, za
ginął na froncie nioskujwst m 1914. 
Wdrażając postępowanie celem uznania 
go zą zmarłego, wzywa się o udziele
nie o mm wiadomości. Po 6 miesiącach 
na ponowną prośbę wyda się orzecze
nie.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Nowy Sącz, 4. lutego 1925. 2109
T. IV. 92/23/17. Józef- Trzebunia, u- 

rodzor.y w Zubsuchem .1895, żołnierz 
austrjadk, zaginął w niewoli rosyj
skiej po roku 1915. Wdrażając postępo
wanie celem uznania go za zmarłego, 
wzywa się o udzielenie o nim wiado
mości. Po 6 miesiącach na ponowną 
prośbę wyda się orzeczenie.

Sąd okręgowy. Oddział IV.
Nowy Sącz, dnia 2. lutego 1925. 2108 

T. 144'24. Dawia Hutller falss Wol
kowie z, urodź, w Jagielnicy 1881 roku, 
żołnierz austriacki 18 pułku strzelców, 
brał udział w wojnie i od 1914 roku ślad 
za i-jm zaginął. Wydaje się ogólne we
zwanie powiadomić o zaginionym Sąd 
lub kuratora dra W echerta w Czortko- 
wie do onia 15 sierpnia 1925. 2080

Sąd okręgowy. Oddział IV. 
Czcntków, dnia 27 stycznia 1925.
T. 136/24. Stefan Michał uk z Iwajkc- 

wte-c, żołnierz austrjaeki powołany w r. 
1914 na wojnę- dostał się do niewoli ro
syjskiej i ślat; po nim zaginą i. Wydaje 
:4ę ogó’ne wezwanie powiadomić o za- 
ginfc-nyin ? ąd lub kuratora dra Horba
czewskiego a-torokata w Czo, tko®#e 
dc 20 czerwca 1915. 2076

Sąd okręgowy.
Caortków, i 0 grochiia 1924.

A M O R T Y Z A C J E .
T. IV. 173f24/3. Umorzenie. Na wilio 

sek Jaro Wielgusa, rolnika w Ja- 
strząbete nowej, zarządza się postępom 
warae celem umorzeoaa dowodu zasta- 
wowegso Nr. 52. wydanego- w- dniu 23. 
maja 1924 Janowi Wielgusowi przez 
Oddział Banku Polskiego w Tarnowie 
na zasfcwicne obftgacje 6% pożyczki 
_olarowej opiewającej na 50 ctoiarów, 
który wnioskodawcy miał zaginać, 
wzywa się posiadacza tego dokumentu, 
aby zgłosił swe prawo do sześciu mie
sięcy cd daty jego edyktu. W razie 
orzectwjicm uznałby Sąd po upływie 
tego terminu te papiery wartościowo 
jako pozbawione znaczenia.

Sad ok-ęgerwy, Oddział IV. 
T apów , 13. lutego 1925. 2228
Nic. XVI. 31/25/3. Edykt Na wniosek 

Banku Gospodarstwa Krajowcgę Od
dział w Drohobyczu wdraża się postę- 
Puwamit celem amortyzacji rzekomo 
przez wnioskodawcę ragubtonego, niżej 
wymienionego weksla i wzywa się po 
siadaeza, by w  przeciągu 60 d fti zgłosił 
się i okazał fen weksel SądCz ', gdyż 
po iflłyNąie tego czasokresu weksel za 
umorzony i bez znaczenia uznany zo
stanie. Weksel opiewa na słBtię 500 
zł. Przyjęty p tzez F.a brykę przetworów 
chemicznych „Tovott“ Spółkę z ogr. 
odpow. w Dronofoycu, płatny 10. lutego 
1925 na zlecenie Tow. przemysłu pa
towego Lenarfowrcz, Bracią Rylscy
1 Ska akc. w Warszawie — w Banku 
Gospodarstwa kraj. oddział w  Droho
byczu.

Sąd powiatowy, Oddział XVI. 
Drohobycz, dnia 12. lutego 1925. 2232

-Sa 6/25/3. Edykt ugodowy. Otwar
cie postępowania ugodowego do ma
jątki dłużnika Afcc Zughafta, handlu
jącego żelazem w Tarnowie. Komisarz 
ugodowy Edward Hora, sędzia sądu 
okręgowego w- Tarnowie. Zarządca u- 
godowy Bernard Schiitzer ajenf handlu 
żelazem w  Tarnowie. Audiencja „do za
warcia ugody w wymienionym sądzie 
biuro Nr. 14. dma 12. marca 1925 o 
godz. 10 przed pf-ł. Czasokres do zgło
szenia wierzytelności do 8. marca br.

Sąd okręgowy. Oddział IV,
Tarnów, dnia 14. lutego 1925. 2231

Sa 9/25. Ot warcie postępowania u- 
godawego do majątku dłużnika Izanka ’ 
Kleinhausa, kupca w Przemyślu. Komi
sarz ugodowy Bronisław MucImowskT, 
Sedziia sądu okręgowego, Zarządca u- 
godowy Boni. Spielmann kupiec w Prze 
myślu. Audiencja do zawarcia ugody 
w wymienionym sadz;e iń ro  Nr, 16. 
dnia 31 marca 1925. o- godz. 10 prze.d 
pot. Czasokies do zgłoszenia wieizy- 
relnoścn dlo 20. marca 1925.

Sąd okręgowy.
Przemyśl, 3. marca 1925. 2187

\V spraw ę postępowania ugodo
wego do majątiKU dłużnika T.ipy Mmi- 
tdga wobec prawomloenuści tws. u- 
chwały z dnia 15. listopada 1925. Lcz. 
Sa 9/24/6, która odmówiono zatwier
dzenia wnioskowi ugodowemu dłużni
ka, zastanawia', się da''szv tok postępo
wania ugadowęgo! . Wszelkie zarządze
nia, ograniczające prawo- dłużm-ika roz- 
pórząjwmia ' swcr'm majątkiem zostają 
ucnyikme. - 1

Sąd .okręgowy
Plrzemyśi 21. lutego 1925. 2186

HOZMA I T E  OB W I E S Z C Z E N IA
Cg. la. 64/25. Edykt. Strona powodowa 

Pazia W tai ar z- w Brelikowiie w n os ta 
skargę przeciw stronie pozwanej Mi
kołajowi Br e lik owi o 040 zł. zpn. do 
L. cz. Cg. la- 64'25. Audiencja do ustnej 
rozprawy została wyznaczona ną 27. 
lutego 1925, godz. 12 w pot. w tym 
sądzie biuro Nr. 33. Ponieważ miejsce 
pobytu strony pozwanej jest nieznane, 
ustanawia, się adw, D. Surowi-aka w 
Sanoku kuratorem, który ją będzie za
stępował na jej koszt i niebezpieczeń
stwo- dotąd, dopóki ona sama się nie 
stawi ; nie uslaraowr pełnomocnika.

Sąd okręgowy, Oddział I.
Sanok, duriĄ 4. lutego 1925. 2205

Prez. 149/19/25. Ogłoszenie. Re
skryptem z dnra 3. lutego- 1925, Prez. 
13531/25 Zarządza! Pan Prezes Lwow
skiego Sądu Apelacyjnego- odnowienie 
(reko-iistrufkicję) zraszczonej w czasie 
wojny światowej księgi naftowej Sądu 
powiatowego- w  Nadwornej. Wzywa się 
przeto wszystkich interesowanych, aby 
db dnia 30. kwietnia 19z5, wnieśli do [ 
tutejszego Sądu wszelkie posiadane z : 
czasów przedwojennych uchwały sąd.>- 
we i dokumenty “^zaopatrzone w klau
zule mtabuHacyjma, nie? tylko dotyczą
ce wpisów, które były prroprowadro- 
ne w zniszczonej księdze naftowej — 

„ale także odnoszące się do gmiry Bit- 
ków, która wprawdzie pized: wojną na
leżała do właściwości terytorialnej Sa
du po-wnatowego w Sołotwmie (gdzie 
kaiessa nafc-wa również uiegła znisz
czeniu), -obecnie zaś włączana jest do 
okręgu tutejszego Sądu.

Naczelnik Sądu powiatowego.
NadWónna 12. marca 1925. 2214-3

Cg. Ia 249/25/1. Edykt. Strona powodo
wa Dr. Rom. 8 ek ela i tow. wniosła skar 
gę przeciw stronie pozwanej Taube 
Apisdocf o wykreślenie prawa zasta
wu. Audjencja do ustrój rozprawy zo
stała wyznaczona na 10. k-wiietnia 1925 
godz. 9 przed pof. w tym sądzie biuro 
Nr. 17. Ponieważ mfcfccs pobytu sfro- 
ny pozwanej jest nieznane, ustanawia 
się Dra Mausa adwokata w Przaeiiiyślu 
km a torem, który ją będzie zastępował 
na jej koszt i niebezpieczeństwo, do
póki ona. sama się nie stawi i nie usta
nowi pełnomocnika.

Sąd okręgowy, Oddział I.
Przemyśl, dnia 2. marca 1925. 2190

Cg. la. 636/24/1. Edykt. Strona powo
dowa Tekla Buczkowska z Bóbr ki wi.-o 
sła skargę przeciw sfronjte pozwanej 
Dmytrow-' Buczkowskiemu o 1.753 zł. 
do L. cz. Cg., Ia 636/24. Audiencja do 
ustnej rozprawy " s ia ła  wyznacz nła
na 15 stycznia 1925,' godz 12 w poł. 
w tym sądzie biuro Nr. 33. Ponieważ 
miejsce pobytu ..strony pozwanej _ jest 
nieznane, ustanawia się Dr. Feila adw. 
w Sanoku kuratorem- ktoryCia będzie 
zastępował na jęj koszt i niebezpie
czeństwo dotąd, dopóki ona samu s;ę 
nie stawi i nie ustanowi; pełnomo
cnika.

Sad okrego-wy, Oddział I.
Sark-k. dnia 28. grudnia 1924. 2206

Cg. L 61/25. Edykt. Wojciech For
nal wniósł skargę przeciw Abrahamo
wi Horowitzowi o własność gruntu
ao Cg. I. ,61/25. Audjencja dó ustnej' 
nefeprawy zosfcła wyznaczona na 27.
ma,lic,a 1925 godz. 9 przed poi. biuro Nr. 
46. II. pięt-r-c.-. Ponieważ, miejsce poibyfi' 
strony pożwanej jest nieznane, ustana
wia się adwokata Dra Si-lbera w Rze
szowie kuratorem, który ją będaic za
stępowa! na lej kaszt n • i •zp:c:ze,h 
stwc dotąd, dopóki onu sama s'ę nłe 
staw" i nie ustanowi rs.nomc-criika.

Sąd okręgowy.
Rzeszów, 27. lu-tego 1925. 2217
Cg. f 195/24. Edykt. Stro-na powo- 

do\ya Stefan. Orty! Wniosła skargę 
przeciw stronie pozwanej Ba-barzc 
Masewicz, zam. Ortyl o uinieważnienie 
małżeństwa Cg. 1. 195/24. Audjencja 
do usfnej rozprawy została wyznaczo
na na 30. marca goiz 10 3/4 przed Pof. 
w tym sądzie biuro Nr. 46. II. piętro 
saia rozpraw. Ponieważ mieisce pobytu 
s-troiny .pozwanej jest nieznane, usta
nawia się ad-w. Dr5 Więcka w  Rzeszo
wie kuratorem, który ją będzie zastę
pował na lei koszt i niebezpieczeństwo 
dotąd, dopóki ona samu. się nie stawi 
I nie ustiam-oiw-L pełnomocnika.

Sąd okręgowy, Oddział I.
Rzeszów, dnia 26. lutego 1925. 2223

Cg. XV. 47/25/1. Edykt. Przeciw 
Mariannie Wappientiik z Krzyża, której 
rriehLi.e A b y  tu jest nieznane, wniesio
nym został do sądu okręgowego w 
Tąrnow.e przez Władysława Szatkę 
z Krzyża pozew o zapłatę 200 dolar.

amer. zpn. Na podstawie pozwu wy
znaczona została 1-sza audiencja na 
dzień łf. marca 1925 w biurze Nr. 15. 
sadu okręgowego w Tarnowie. Celern 
sfcrzeże-mia prą-w nie-w-edomej % rn.eiscz 
poi-ytu' M a ria n n y  Wappiennik z Krzy
ża •‘usłanawŁ siQ Pana Dra Schif^ra. 
adwokafa w Tarnowie kuratorem. Ten
że k u ra to r zastępywać będz/ę niewia
doma 7. mieisca pobytu Marjannę Wa
piennik w rzeczonej uprawie na jej 
koszt i niebagpieczeństwo. dopóki ona 
w sad.z'.e się nie zgłosi 'ub pelnotr->cmi- 
ka n-ię zam ianuje

Śad okręgo-wy. Oddział XV.
Tarnów, d-nia 24. lutego 1925. 2230
CM I. 172/24/7. Edykf. Przeciw Jó

zefowi Safieroiwi. kupcowi we Wiedniu 
IV. Theiresianumgasse 13., którego o - 
becne miejsce pobytrf ies niezn-ane, 
‘jfiiesłony został do Sadu okręgowego 
w Tarnowie przez Cliaima Stimmlera. 
kupca w  Tamo-we pozew^ o 652 dola
rów St. Z. A. F. zon. Na podstawie 
pozwu tego wyznarza się w  fUt. Są
dzie pierwszą audiencje na dzfeń 8. 
kwietnia 1925 godzina 9 rano, Sala 
18. II. piętro. Celem strzeżenia nraV 
pozwanego Józefa Sa^ieia ustanawia 
się Pr. Scbiffera adwokata w 1 umo
wie kuratorem. Ter.że kurafor zastępy- 
wać będzie pozwanego w  rzeczone! 
sprawie na jego koszt i niebezpieczeń
stwo. a-opóki on w sądzie się nie zgłosi 
lub pełnomocnika nie zamianuje.

Sąd okięgowy, Oddział T.
Tarnów, dn:a 27. lutego 192o. 2229

UNIEWAŻNIA się kodeks zagdni my
wydziału prawniczego U. J. K. Mor
genstern Joachim. 1417

MOTORY ropne „Perktm“ od 6 do 60 
HP. z gwarancja, łatwe do obsługi nar 
wet zwykłego nieczytelnego robotnika, 
zużywają mało ropy, części składowe 
natychmiast do otrzymania, nfzka cena. 
ero odpada, zapłata w  dogodnych ra
tach, monterzy do dyspozycji, nadto ma
szyny młyńskie, pasy. transmisje, Obra

biarki do żelaza i drzewa poleca 
„P I L O T“

Lwów, ul. Batorego 4  
Techniczna porada bezpłatnie.

Prenumerata bez odnoszenia miesięcznie 4 zL —  z  odnoszeniem łab Poczm. miesięcs^iie 4 zl. 75 gr„ zagranicą 5 zl. 50 gr. — Redakcji, 
czynya oa godz. 8 rano do 1 popuć 7 wyjątkiem niedziel i świąt — Redaktor naczelny vzyjmuie od i —4 popoł. — Listów niefrautowanych 

należycie nie przyjmuje sR — Rękopisów Redakcji i Administracja nie zwracają. — Konto P. K. O. 141.690.

2098-15

OGŁOSZENIE.
Magistrat król. woln. m Soka’a rozpisuje niniejszem przetarg ofertowy 

na do-tawę kompletnego urządzenia elektrowni i na instalację światła < le- 
ktrycznego w Sokalu.

Osoby wzgl. firmy reflekiu'ące na powyższe przedsiębiorstwo zechcą 
no szczegółowe oferty pisemne z podaniem warunków w terminie do 

8 m rca  b. r.
Sokal- dnia 7 marca 1925.
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